
UCHWAŁA NR 61/XIII/2021 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA 

ODPADÓW SELEKT" 

z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno–

wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art.69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6j ust. 3b i art. 6k ust 3 ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) 
oraz §6 i §12 Statutu Związku - Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Związku ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny w wysokości 191,00 zł. 

§ 2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny w wysokości 382,00 zł. tj. dwukrotność stawki, o której mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 22/V/2019 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” z dnia 29 października 2019 roku w sprawie  ryczałtowej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dnierm 1.01.2022 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED0DE2A7-5AC9-4A6D-B7C7-816F76963F40. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Nr 61/XIII/2021 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
 „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”  

z dnia 24 września 2021 roku 
 

W związku ze znacznym wzrostem ilości odpadów komunalnych (średnia ilość odpadów w 
roku 2021 wzrosła o około 14 % w stosunku do roku 2020) oraz koniecznością ponoszenia od 2020 
roku nowych kosztów dotyczących zagospodarowania odpadów selektywnych (które od stycznia 
do końca sierpnia wyniosły ok. 10.500.000 zł), po wykorzystaniu nadwyżki z lat ubiegłych, nie ma 
innych możliwości dalszego samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi bez podwyższenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane w sposób 
selektywny do kwoty 191 zł. 

Związek uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. Ryczałtową stawkę opłaty ustala się nie wyższą niż 10% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny w wysokości dwukrotności ustalonej stawki zgodnie z art. 6k ust. 3 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
 
W związku powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED0DE2A7-5AC9-4A6D-B7C7-816F76963F40. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

